2. Et si venenosa materia reperiat, an etiam propinatam esse existiment?

3. Quomodo illud nominetur?

4. An ex veneno isto mori potuerit?

5. An quis tale venenum in pharmacopoliis nuper emerit, & quisnam? &c.

23. Postea inquiratur, 1. quamdiu mortuus decubuerit?

2. Quale fuerit regimen in morbo?

3. Quis ipsi medicamenta & alimenta subministraverit.

4. An defunctus vomitum frequentem habuerit, quem indicium præbere

veneni concurrentibus aliis docet *Carpz.*

pract. crim. q. 21. num. 5.

Et hac in parte sollicitus nunquam 24.
 iudex satis esse potest, cum enim venefi-
 cio seu veneno hominem interimere, sit
 atrocissimum crimen, atq; adeo sine scrupulo
 conscientiae à iudice talis fama negli-
 ghi nequeat, nec verò aliter probari pos-
 sit, nisi corpus delicti hac ratione pro sub-
 jectae materiae conditione satis exploratū
 sit, ideò omnes circumstantias accur-
 ratè per dictas personas investigare ac om-
 nia in scripturam referre debet iudex.

Licet enim testes deponerent, se vi- 25.
 disse dari venenum, & quod secuta sit
 mors, (quamvis rarissimè venenum in
 conspectu aliorum palàm propinetur:) vi-
 detur tamen hoc non sufficere, nisi super
 praemissis articulis inquisitio præcesserit.
 Nam nō possunt scire an venenum sit, nec
 etiam internas ejus in corpore operatio-
 nes. *Gometz. tom. 3. resolut. cap. 3. num. 8.*
 ubi superiorem practicam commendat,
 & *Farinac. qu. 2, n. 32.* quod si autem ju-
 dices hujusmodi delicta dolose palliave-
 rint, non evadent æterni iudicis condem-
 nationem, ut inquit *Clarus §. fin. qu. 4.*
in fine.

Sic etiam si homicidium factum esse 26.
 dica-

dicatur, iudex ad occisum se conferat sine ulla mora, cum Medico uno vel altero & chirurgo, aliisque testibus, & si ignotus ille sit, vel advena, describi à Notario curet ipsius Sexum, staturam, capillorum colores, barbam, ætatem, quatenus ea scilicet ex adspectu exteriori probabiliter colligi potest, & vestimenta, idque cum in finem, ut si fortè post sepulturam fama ferat aliquem esse occisum, certò sciri possit, hunc esse illum ipsum, qui fuerit eo vel illo loco interfectus. Describat postea locum ubi repertus fuerit, item quo loco sanguinem ejus deprehenderint, describi curet vulnera, an cæsum, an punctum videantur inflicta, quo genere armorum? Vestibus exui curet corpus, & an alia etiam in parte corporis sit læsus, inquirat profunditatem vulneris. *Farinac. d. qu. 2. n. 4. & Ambrosinus d. qu. 1. n. 25.*

27.

Postea ut dictum iudicium Medici & Chirurgi addatur, an è vulnus sit lethale, vel an alio ex Symptomate mortuus videatur. Et hoc ultimum præsertim tunc faciendum est, quando vulneratus aliquandiu decubuit, ubi inquirendum, quamdiu vulneratus decubuerit, an ejus cura fuerit habita ab hospite vel inquilinis, quale